consulibus administratur, qui auspicia nō hābēt? Itaq; nec amnes trāseūt, auspicato, nec tripudio auspicantur! Nā ex acuminibus quidē, quod totū auspiciū militare est, iā M. Marcellus ille quinques cōsul totū omisit, idem imperator, idē augur optimus. Hāc Cic. Quid porro esset, ex acuminibus auspicari docet ex Arnobio Turnebus. Martiū, Arnobius inquit, discriminēt obēutes, spē praelij sumitis, & ex acuminibus auspicatis. Id autē ita Turnebus interpretatur, auspicari solitos pugnæ euétū ex acumine spiculorū, pilorū, ensiū, si splēderet, si nō hebes, nō retusum esset. Nā viros vocari quod sequitur, ita intelligi debes, primos in lustrādo exercitu Valerios, Saluios, Statores, Victores ominis caussa vocari solitos, vt letū rerum euentū rē gerentibus portēderēt.

30. Ne ægri quidem quia non omnes conualeſcunt.) Aliter Lābinus; Ne ægri quidē omnes conualeſcunt, iccirco ars nulla medicina est?

52. 26. Veritatem, pulchritudinem. (Cū alij hoc loco, veritatem, alij vtilitatem, legerent, Manut. ex ingenio, Varietatem emendauit, & quidem optimam rationem secutus.

56. 18. Atque attritu Lamb. legit. Vis autem est propria verbi atterere, confricando alterum altero minuere, atque consumere.

57. 8. Ipse vero aér, q̄ natura est maxime frigidus.) Lāb. locū esse deprauatū contēdit, & pro, frigidus, humidus, legēdū arbitratur. quomodo etiā edidit. Sed videtur hoc loco Cicero personæ rationē habuisse. Cū enim esset Stoicorū hoc dogma, vt Laërtius ait, ex elemētis calidum

A N I M A D V.

dū ignē aquā liquidā, aérē frigidū, terrā aridā
esse; quamquā hoc esset repugnans communī
physicorum sententiæ; non videtur quod ita
Stoicum loquentem induxerit, quidquam
alienum ab illius persona attulisse.

59. 19. Tum cōtenderetur, legit Lamb. Evidem, etiā
si me nō fugit, verbo remittere, cōtēdi oppo-
ni; nihil tamē muto. Si quis enim animaduertat
diligentius, verbum cōtineo hoc loco venuste
sumptū, ni fallor, & maxime proprie fateatur.

61. 13. Quæ ex mobilissima, purissimaque ætheris
parte.) Alij pro, mobilissima, nobilissima le-
gūt. Manutius. & Victorius, quibus assentior,
atque ante eos Aldus, mobilissima ediderūt.
Ita Cicero paullo antea, Atque mundi fer-
uor ille purior, perlucidior, mobiliorq; mul-
to, ob easq; caussas aptior, & quæ sequuntur.
& mox, q; integro, & puro, & libero, eodēque
acerrimo, & mobilissimo ardore teneatur.

63. 29. Minimeque respiciens patriam.) Laudabatur
enim in primis Attici sales, & ioci. Valet au-
tem hoc loco, respiciens, idem, quod redi-
lens, & præse ferens.

64. 31. Bis bina quid essent.) Bis bina quot essent, ex
ingenio Manutius emendat, & recte ille qui-
dem. Facilis autem lapsus ex litera, d, in t, qui-
bus promiscue fere veteres vtebantur.

65. 1. Cœli palatum alijs legunt; in his P. Marsus
vetus Ciceronis interpres, & Betuleius. Pala-
tū fere alijs omnes legunt. Credit Turnebus ea
translatione usum Ennium propterea quod
a Græcis veluti paruum cælum, *hypavionos*
palatum vocatur. Vide Turneb. commētar. in

Varron. pag. 14. editionis Parisiensis.

66. 21. Quæ ~~grædum~~ dicitur.) Fulgorem hanc Africæ
nus apud Ciceronem appellat, de Repub. li.
6. Deinde, inquit, est hominū generi prosper,
& salutaris ille fulgor, qui dicitur Louis.

67. 27. Ementita, cum Victorio legimus. Alij, menti-
ta, malunt.

69. 3. Monogrammos deos, & nihil agentis. Nonius
Monogrammi, inquit, dicti sunt homines ma-
cie pertenues, ac decolores: tractum a pictu-
ra, quæ prius, quam coloribus corporatur,
vmbra fingitur. Luci. 2. Vix viuo homini, &
monogrammo. Et, 27. Quæ pietas, monogrā-
mi quinque adducti pietatem vocant. Videtur
autem Cicero respexisse ad illa Epicuri, Ho-
minis igitur specie esse deos confitendum est;
nec tamen ea species corpus est, sed quasi
corpus, nec habet sanguinem, sed quasi san-
guinem: ut tamquā monogrammos pictura
quæ nullis coloribus corpora effingentibus
distincta, veluti quædam superficies sit, quæ
corpore solido careat, Epicurei dij mente
modo concipi debeant, vmbratiles dij, & ina-
ni species somniantium efficti habendi.

71. 11. Quod lucet, legit Lamb.

15. Vides sublime. Cū Euripidis fabula interierit
iniuria temporum, in qua hi versus habentur,
visum est minime alienum a nostro instituto
esse, eos ex Clementis Alexandrini quarto
Stromate studiosorum gratia hic adscribe-
re; sed ita hoc quidem, si prius monuerimus,
totū hoc Petro Victorio deberi eruditissimo
homini, & præclarissime de litteris merito; in
quibus,

quibus, quamquam ingrauescente ætate, per-
tinaciore indies studio iuuandi studio sós ho-
mines non operi, non labori parcendo sum-
ma cum laude versatur. ορᾶς τὸν ὑφον τὸνδ'
ἀπειρον ἀιδέρα περίηλον πέριξ ἐχονδ' ὑγραῖς ἐμ ἀγκάλαις
τὸν νόμιστε βῆνα: τὸνδ' ὑγροῦ δεόμ-

20. Quod & similitudo est ætheris.) Quod ei si-
militudo est ætheris, Hadrianus Iunius ex
Probo emendat grammatico vetustissimo.

29. Is rapuit Proserpinam.) Huius loci restitu-
tio Manutio debetur; qui antea deprauatus,
& corruptus legebatur.

72. 7. Ianum esse voluerunt.) Ex Cornificij lib. 3.
Etymorum,apparet hoc loco, Eanum, non ut
in vulgatis legitur, Ianum legédum. Ita enim
Macrobius Saturn. 1.9. Alij mundū, (Ianum)
idest cælum esse voluerunt, Ianumq; ab eun-
do dictum; quod mundus semper eat, dum in
orbem voluitur, & ex se initium faciens in se
referatur. Vnde Cornificius Etymorum lib.
3. Cicer. non Ianum nominat, sed Eanum ab
eundo. Hoc Betuleius quoque olim obserua-
uerat.

22. Sic apud nos, Hadr. Iunius legit ex Probo
Animadu.lib.4.cap.20.

23. Quæ eadem Diana anniuaga. Hunc locum ex
Probo ita emendat Hadrianus Iunius. In aliis
vulgatis male pro, anniuaga, omniuaga legi-
tur. mox vbi vulgati habent, Non a venando,
sed quod in septem numeratur tamquam va-
gantibus, Sic ille ex eodem legit, Non a ve-
nando, sed quod in septem vagatur tamquam
venantibus. Animadu.lib.4.cap.20.

29. Timæus.) Victor. Plutarchi testimonio in
Alexandro docet, hoc ab Hegesia scriptum;
quod homo ingenio tristi, & seuero, veluti
frigide dictum, & minime commode, repre-
hedit: in historia enim, ut recte Victorius ait,
minime est fabulis locus. quod autem Hege-
sias scriptum reliquit, minime mirū est a Ti-
mæo eadem scribente usurpatum; ne quis te-
mere mémoriæ lapsum Ciceroni attribuat.

Vide Victorium Variar. lect. lib. 16. cap. 15.

73. 2. Abfuisset.) Afuisset, Lambi. quomodo in ve-
tustissimis libris semper & probatissimis le-
gitur.

26. Non enim philosophi solum.) Totus hic lo-
cus varie legitur apud Nonium, & quidem
non sine verborum additamento, Non enim
philosophi solum, verum etiam maiores no-
stri superstitionē a religione separarunt. Nam
qui tota die precabantur, & immolabant, vt
fibi sui liberi superstites essent, superstitiosi
sunt appellati; quod nomen patuit postea la-
tius. Qui autem omnia, quæ ad cultum deo-
rum pertinerent, diligenter retractarent, &
tamquam relegerent, dicti sunt religiosi, ex
eligendo. Sed vere superstitiosi proprietatem
ex hoc habent, quod præ cultura deorum su-
perfedeant cetera, idest negligant: Itidem &
religiosi quasi religiosi omnium ceterorum
sacrificiis deseruiāt. In Nonio Iunij adscriptū
in margine est e regione trium verborum, Et
tamquam relegerēt, Aliquam rem eligerent,
& mox e regione huius vocis, eligendo, reli-
gēdo. Postremo vbi, religiosi legitur, in mar-
gine,

A N I M A D V.

gine, relinquosi, habetur. Apud Lactantium quidem, Ex religendo, legitur.

80. 12. Euerens specus.) Euerrens, Petrus Crinitus olim admonuit legendum.

17. Sicut citi, legit Manut. vt versus ratio cōstet.

81. 1. Principio enim terra.) Probus, inquit Iunius, hic legit, animali spirabilique natura. Seruius etiam, spiritabili legisse videtur: sic enim ille in Aeneidos lib. 3. Per hoc cæli spirabile lumen. Spirabile, inquit, vitale, quo spiramus: & est sermo Ciceronis, quamquam ille spirabile dixerit in lib. de deorum natura.

83. 3. Hoc si idem, legit Lamb.

84. 8. Valetescere apud Nonium legitur; quod etiā Lamb. annotauit.

15. Innantium, Victor. Innatantium, aliij omnes.

87. 21. Clara obtinet, Lamb.

26. Connixus, aliij vt rursus eodem libro, Atque gena flexo Taurus connititur ingens, & de Diuinat. lib. 1. de ariete, Deinde eius germanus cornibus connitier In me arietare: certe ita edidit Lambinus.

89. 9. Quod longe serpens, & manas aspicies-proceraque Vincla videbis. Lamb.

26. Aut vero alia qua. Lamb.

90. 8. Aequales ipsæ per se.) Aequabiles, aliij legunt, in his Victor.

91. 1. Indidem, edidit olim Victorius; vt nuper Lambinus. Ita quidem legendum ex Probo Hadrianus Iunius docet Animadu. lib. 4. cap. 20.

5. Neq; remearet aer.) Neque remaneret aer. Ita Iunius ex eodem.

7. A quo rursus animante, ac de eo renouatio

mun

mundi fieret, denique ornatus oriretur. Ita idé ex Probo. Quod vltimum, inquit, eo sensu dictum videtur, quod ignis esset, & efficiens, & materialis caussa renouati mundi.

94. 5. Succedit proxima ex iis, Lamb.

12. Vomitione canes, purgare aluos Ibes Aegyptiæ curant.) Locum ita olim Victorius edit: Vomitione canes, purgante autem aluos Ibes Aegyptiæ curant; vt duarum litterarum mutatione egregie sanari posset, pro purgante autem, purgando auté, legendō; aut si malles additione vnius litteræ, s, vt purgātes legeretur. Nos tamen in eo sumus Manutium fecuti; atque adeo eo libentius quod illi suffragari Lambinum animaduertimus: qui eodem modo edendum curauit.

96. 28. Multum accedent.) Tum accedentes, tum recedentes, Lamb.

97. 22. Et molitur, a verbo, Molo, notæ significatio-
nis recte Manut. legit, mollitur, male in vul-
gatis habetur.

98. 19. Qui tum se contrahunt aspirantes, tum spiri-
tu dilatāt.) Aliter Victorius, &, vt mihi qui-
dem videtur, rectius, Qui tum se contrahunt
aspirantes, tum in respiratu dilatant. Lambin.
neutra lectione probata, ad hunc modum le-
git. Qui tum se contrahunt aspirantes, tum
respirantes dilatant.

100. 20. Ut continerent, Lamb. edidit.

101. 18. Et ex tortuosis locis, & inclusis soni referun-
tur ampliores. Lamb.

102. 7. Et aperte tangendi.) Et pariter tangendi,
Manut. emendat, ex Maffei exemplari.

A N I M A D V.

103. 7. Principium a mente ducens.) Vocem a mente duci, Platonicū ab initio dogma fuit. Plutarchus in Placitis.
105. 5. Principio ipse mundus.) Hoc quidem Stoicorum. Cicero, de Finibus. 3. Praeclare enim Chrysippus cetera nata esse hominum caussa & deorum: eos autem communitatis, & societatis suæ, vt bestiis homines vti ad utilitatem suam possint sine iniuria.
106. 31. Cui quidem ne putresceret.) Putisceret videtur ex Nonio legendum, qui in voce, Putidum, hunc eundem locum ex lib. 5. de Finibus adducit.
108. 1. Multæ saepe res hominum sententia, & utilitate partæ.) Lambi. multo quidem, mea sententia, rectius, Multæ saepe res ex animi sententia, & utilitates partæ.
110. 17. Si mehercule, inquit, Vellei.) Sane, hercule inquit, Vellei, Manutius coniectura emendat. Sic est, mehercule, Lāb. minus a lectione vulgarata discedens. E quidē, vt etiam, est, verbum tollatur, perbelle locum restitui posse ynius litteræ additione putem.
114. 16. Sequuntur quæ futura sunt.) Hic deesse quædam videntur.
118. 31. Intelligere se habere sensum, & rationem, & orationem.) Quoniam huius loci emendatio tota Manutio debetur; eius verba adscribi placuit. Antiqui, inquit, libri alij habent, Sensum, & rationem, hæc eadem caniculam non habere, alij, Sensum, & rationem, & orationem, hæc eadem orionem, & caniculā non habere. Emendo, Sensum, & rationem, orio-
- nem

A N I M A D V.

- nem hæc eadem, & caniculam non habere.
120. 18. Tum intereunt, cum in naturam aliā conuertuntur: Victorius. Aliter Lambin. Cum intereunt, tum in naturam aliam conuertuntur. Manut. vtrobique, tum, legit.
121. 7. Et refugit, Lambinus. In resumendo enim, quod autem, inquit, refugit, id contra naturam est. Ego tamen nihil muto.
122. 2. Nihil esse animale, Lamb. edidit.
123. 14. Piscem Syrij venerantur.) Ea est Derce dea: quæ quoniam in piscem conuersa fertur; eius numinis religione, ab esu piscium Syrij abstinebant. Gyraldus de diis Topicis.
13. Alabandū.) Is auctore Stephano filius Callirhoes ob equestrem victoriam Alabandus est dictus, & in deorum numero habitus est. Cares enim Ala equum, Banda, vt idem ait, victoriā appellant. De Alabandis Vide Adagia Innij, qui ex Stephano, Strabone & aliis, multa scitu digna affert. Atq;, vt omittā aliquos, vide ipsum Ciceronē eodē libro paullo infra.
13. Tenedi Tenem.) Huius meminit Cicero actione 5. in Verr.
25. Inanimarum, Lamb. vt olim Victorius. Inanimatarum. Manutius.
124. 14. Ex Idæis indigenis.) Restituit hunc locū mirifica coniectura innixus Constantius Fanensis, referēte Manutio, ex Strabonis lib. 10. qui vnum ex Idæis Daëtylis Herculem fuisse testatur; & ex Diodori lib. sexto, cuius hæc sunt verba: Primi in Creta circa Idam habitarunt Idæi Daëtyli appellati. Et infra, Scribunt, ex iis vnum appellatum Herculem. Sic etiam legitur

A N I M A D V.

gitur in Massei libro. Digitis autem , vt idem Constantius recte coniicit, glossa fuit verbo, Dactylis superimposita: vnde & Indigenis, & Indigitis errore aucto factum est. Hæc fere Manutius. Horum mentio præterea est apud Apollonium libro 1 . & eius interpretem. Quod annotauit Betuleius; qui maxime hanc lectionem probat.

126. 3. Cuius matertera Asteria est. Ita legit Lambinus Genealogiæ historiam secutus.

127. 16. Leonaticum.) Gulielmus Canterius Nouar. lectio.lib.5.cap.18.hunc locum , quem nemo non dubitat corruptum esse , ita restituere conatur , Leontium , vel Leonticum legendum arbitratus ; Leonis videlicet monumentum , qui vnus fuit ἡ Λεωνίδης , teste Pausania , & oraculo motus filias suas pro patria immolauit:cuius historiæ , sicut & ipsius delubri meminit Aristides Panathenai-co:quāquā corrupto nomine. Hæc Cæterius,

27. Cur autem arcus species.) Arqui , vt edidit Lamb.videtur legendum. Arcus enim , & Arquus hoc distant,inquit Nonius , Arcus enim suspensus fornix appellatur , Arquus nō nisi , qui in cælo apparet , quē Irim poëtæ dixerūt. Vnde & arquati dicuntur, quibus color , & oculi virēt, quasi in arqui similitudinē. Lucret.

6. Tū color in nigris exstabat nubibus arqui,

128. 9. Marso ex Corsica dedicauit.) Tu lege, Maſo , pro Marſo : quemadmodum Victorius docet olim emendatū esse ab Antonio Augusti.viro eruditissimo. Papirius enim Maſo de Corsis primus in mōte Albano triūphauit:cū consul fuit

fuisset cum M. Pomponio Mathone, anno ab
Vrb. cond. D X I I . vt ex fastis capitolinis in-
telligitur. Ita & in epistola ad Pætū, pro Mas-
so, & Massones, Maso , & Massones est legen-
dum; quod cognomen Papiriorum fuit. Vide
Victor. Variar. lect. lib. 38. quorum, 13. postre-
mi nuper in lucem prodierunt. Locum qui-
dem suspectum habuisse & Betuleius vide-
tur.

11. Anienonem hic putabat Turneb. legendum:
qui tamen videt apud Propertium æque , &
apud Statium Anieni dei mentionem fieri.
Vide Turneb. Comment. in Varron. 53. pag.
editionis Parisiensis.
29. Aleo.) Variat hæc lectio in primis in libris
manuscr. & excusis. alij Alcmeon, alij Alceo-
nus habent. Eodem modo, pro, Emolo, Eolus
in aliis, Euiolus in aliis legitur. Gyraldus, Eu-
melus; quæ lectio Betuleio probatur.
31. Thelxiope , Mneme , Aœde , Melete.) Alij
pro , Mneme, Arche legunt , pro Thelxiope,
Thelximone.
129. 11. Vulcani item complures.) Vocem, complu-
res , Manut. non habet , alij habent: in his Vi-
ctor.
17. Nominabantur, alij, Nominantur, alij habent.
20. Qui sub terris habet, Lamb.
130. 17. Cuius Abazea.) Manut. ex Maffei lib. Cui Sa-
bazea emendat. Sabazios autem Dionysij co-
gnomen fuit: vnde Sabazia sacra. Vide Sui-
dam in verbo Ζαβάζιος, & Aristophan. Interpr.
in auibus, & Vespis.
29. Quam Arcades Coriam.) Victorius , Quam
Arca

Arcades Coriphasiam ex Cleméte in Protreptico emendat, Variar. lection. li. 11. c. 15.

131. 5. Atque eiusmodi. alij.) Et eiusmodi Victor.

132. 11. In Palatio & ædem Larum.) Ex Maffei libro, & Plini loco lib. 2. c. 7. Man. ita legit, In palatio, & Orbonæ, ad ædem Larum: quomodo, illius coniectura probata, edidit Lambinus.

133. 17. Postquam pater appropinquat.) Manut. duo priora verba, Postquam pater, existimat esse postrema superioris versus; ut in sequens versus a verbo, Appropinquat incipiat, & verbo parat, claudatur. Id quidem ut ratio carminis constet. Est enim septenarium.

135. 9. Collatione.) In Lambini editione hæc vox abest.

136. 18. Præstinxit, Lamb.

25. Sessum ite precor.) Egregie Lambinus locum haud dubie corruptum mihi videtur restituisse. Ita enim emendat, Sessum it prætor. quid ut iudicetur? quomodo se scriptum inuenisse in Memmiano codice testatur,

138. 31. Telamo, Victor. legit Latina inflexione, ut Scipio, Plato, Cicero, quæ nomina in, ον, si quis illa Græce inflectat, finiuntur.

139. 30. Quam multas ante hunc.) Merito miratur Betuleius, tacite, ac dissimulanter hunc locum a doctissimis hominibus præteriri. Victorius quidem, cuius est grauissima apud me auctoritas, ita legit, Quam multas ante hunc in ipso Græciæ flore Pisistratus, at Phalaris, at Apollodorus sustulit; multis quidem ante cruciatis, & necatis. Sed ne mihi hæc le-

Etio probetur, certa ratio facit, quæ mihi
 semper erit omni auctoritate potior. Nam
 neque umquam Pisistratus crudelitatis ac-
 cusatus fertur; qui etiam, ut ipse in epistola
 ad Solonem gloriatur, & in neminem crude-
 lis, & obseruantissimus legum fuit: neque eas
 poenas dedit, ut adduci hoc loco in exem-
 plum debuerit, tametc, ut Aristoteles ait, bis
 electus patria exsulauit. Aliter legit Lambi-
 nus. Quam multos ante hunc in ipso Græ-
 ciæ flore Pisistratus, ac Phalaris atque Apol-
 lodorus sustulit; At poenas dederunt? multis
 quidem ante cruciatis, & necatis. Quæ mihi
 lectio placeret, si eadem æque in Pha-
 larin, & in Pisistratum conuenirent. Sed tan-
 tum abest ut quis umquam hoc nomine Pi-
 sistratum appellari, ut inter rara clementia,
 mansuetudinisque exempla eius facta a ve-
 teribus commemorantur. Itaque Aristoteles
 Politicor. lib. 5. auctor est, cum ad Areopagum
 in ius vocatus esset, iudicium non re-
 cussasse: ut in causis recensendis, cur diu-
 turna quorundam dominatio fuerit, cum
 id effici dixisset, eorum, qui rerum poti-
 rentur moderatione, & æquitate, dignum
 esse statuerit, qui cum paucis, exempli loco
 proponeretur. Quas autem ille poenas dedit?
 quem Thucidides tam grauis auctor exacta
 ætate in tyrannide decessisse; Heraclides in
 Politiis, cum triginta & tres regnasset an-
 nos, senio confectum obiisse testatur. Tanta
 autem omnium opinio de illius virtute & sa-
 pientia fuit, ut nō defuerint e veteribus Græ-
 cis,

cis, qui illum septem sapientum numero adscriberent. Auctor Laertius. Apollodori quidem Cassandriæ tyranni Pausanias in Messeniacis meminit. Apparet si modo is fuit, crudelitatis, & saevitiae nota infamem fuisse: quod Lacedæmoniis datum vitio sit, cum tyranno societatem coisse.

138. 20. *Aestate esse graue aureum amiculum.*) Variat hoc loco a Cicerone Clemens Alexandrinus. Nam quod vitium amiculi aurei indicatum ab eo Cicero refert, ut Victorij verbis utraro, ostendit Clemens ea voce Dionysium id declarasse, commodius illi laneum pallium futurum tum æstate, tum hieme, quod illi, aureo sublato, inieceret. Præterea quod Cic. in Peloponneso actum Dionysio superiori attribuit, Clemens a filio factum in Sicilia affirmat. Vide Victor. Variarum lection. li. 2 i. c. 10.

[22. Idemque Aesculapij barb.) Plutarch. de Iside. & Osiride ait, Dionysium aureā comā Apollinis torondisse; ut in scelere tyranni notando, nisi utrumque vni accidisse dicatur, plurimū videatur a Cicerone dissētire. Hoc annotauit Vict. Var. lect. li. 2 i. c. 11. Vnde ipsi sumpsimus.

27. *BONORVM deorum.*) Vide Victor. Variar. lect. li. 1. c. 1. Qui ex Athenæo rem aliter refert, Dionysium cum in Aesculapij fano conuiuium inisset, boni dæmonis poculo propinato, quod quidem cum circumferretur, moris esset, mensas tolli, tamquam eius moris retinendi studiosum, auream mensam tolli iussisse.

28. Idem Victorius.) Vide q̄ hoc loco Victorius

A N I M A D V.

Variar.lect.li.2.c.20.annotauit; sunt enim in primis scitu digna.

139. 9. In Tympanidis rogum.) Idem Victor. Variar. lection.lib.38.ca. 10. testimonium Timæi ex Athenæi lib. 5. de Dionysij rogo & Philisti assert; quem eximie descripsisse funeris pom-pam, & rogi ornatum, & magnificentiā affirmat; ne cui mirum videatur, Ciceronem, cum de felicitate tyranni ageret, quæ illum amplexa & ad rogum usque prosecuta fertur, funeris illius mentionem fecisse.

140. 9. Pithagoras.) Laërtius hecatomben modo immolasse ait; quibus diis non addit. Id alij Thaleti attribuunt; qua de re cum in principio de Thalete ageremus, diximus.

141. 12. Qui nam Tantalidarum.) Senarios hos tres versus Iambicos, cum ob continuatum verborum ordinem nemo antea agnouisset; primus Man. distinxit, & in carminis ordinem redigit: vna modo voce, satietas, sublata, & pro ea satias reposita ex antiquo Maffei lib. quam vocem veteres pro satietate usurparunt. in his Lucr. non semel, & Terent.

I N L I B R V M P R I M V M
M. Tullij Ciceronis de
Diuinatione.

143, 31. Quæque proxima.) Quaque proxime ad deorum vim natura mortalis possit accedere. Ita edidit Lambin. ex Turnebi emendatione.

In

144. 21. In Aeoliam, Turnebus ; quem Lambinus est
secutus.
145. 18. Colophonius Xenophanes.) Hunc quidam,
neminem audisse tradiderunt : alij Archelai
auditorem fuisse, Tristi omnes atque immiti
ingenio fuisse affirmant, atque elegias & iam-
bos in Hesiodum, & Homerum, quod tam
absurda de diis scripta reliquissent, scripsisse.
Auctor Laertius.
28. Diocæarchus Siculus ex urbe Messana Aristote-
telis auditor acerrime contra animorum im-
mortalitatem differuit, tribus libris de eo e-
ditis, qui Lesbiaci vocantur. Nihil enim esse
omnino animum putauit, & hoc esse totum
nomen inane. Cetera diuinationis genera, fu-
roris, & somniorum reliquit. Edidit tamen li-
brum cuius erat hoc argumentum, Nescire
quæ nobis essent euentura, melius esse, quam
scire.
149. 7. Cana fulix.) Raua fulix legit Camerar. vt in
Academicis rauum mare : id quod suo loco
annotauimus. Ita apud Horat. raua lupa.
λύνος πανθίδις Theocrito dicitur canus. Ex cor-
rupto autem exemplari, in quo male, Rana
fluxit, legebatur, coniectura, Raua fulix, emé-
dauit. Raui coloris, inquit Festus appellan-
tur, qui sunt inter flauos & cæsios, quos Plau-
tus appellat rauistellos, Quis, inquit, hæc mu-
lier, & ille rauistellus, qui venit ; locus hic in
Epidico aliter in vulgatis legitur, Sed quis
est hæc muliercula, & ille rauistellus, qui ve-
nit? quo in loco tamen notanda est Festi in-
constantia. Nam in dictione, Grauastellus,